

Motion till riksdagen

1988/89:Fö506

av Inger Koch och Görel Bohlin (båda m)

Behovet av skyddsrum i Stockholms län

I regeringens proposition 1988/89:100 bilaga 6 anför chefen för försvarsdepartementet i fråga om behovet av medel för skyddsrum, att han bedömer att de bemyndiganden som han har beräknat är tillräckliga för nybehovsproduktion av skyddsrum i skyddsrumsorternas riskområden och för viss bristtäckningsproduktion i främst de största städernas innerområden.

Med de föreslagna bemyndigandena kommer den nuvarande allvarliga bristsituationen i fråga om skyddsrum i Stockholms län och främst Stockholms stad inte att förbättras. I stället kommer tätbebyggelse med stora befolkningkoncentrationer att i krig lämnas utan erforderligt skydd.

Det är inte realistiskt att dela upp Stockholmsområdet med staden och grannkommunerna i olika småområden med olika risknivåer och med olika behov av befolkningsskydd. Samma skyddsnivå erfordras för ett större område. Såväl med hänsyn till bombhål, landsättning, markstrider som sabotage krävs en mera heltäckande bedömning av skyddsbehovet i området.

För närvarande byggs den av riksdagen beslutade s.k. hemskyddsorganisationen upp med hemskyddsgruppchefer, hemskyddsombud m.m. Dessas uppgifter skall i krig bland annat vara att anvisa de boende inom området lämpliga skydd.

I Stockholms län blir hemskyddets möjligheter att fylla sina uppgifter starkt begränsade om inte särskild hänsyn vid resurstilldelningen tas till de speciella förhållandena i staden och grannkommunerna i fråga om åtgärder för skyddsrummbyggnad.

Överbefälhavaren har i FU 88 framhållit, att "strategiskt överfall" är en angreppsmetod som inte beaktats tillräckligt i tidigare planering. I syfte att nå en snabb militär och politisk kollaps, kan ett angrepp komma att riktas mot bland annat befolkningkoncentrationer. Riskerna i en krissituation för en bekämpning av Stockholms län med dess täta befolkning utan tillräckligt antal skyddsrum måste bedömas som stora. Totalförsvarets möjligheter att stå emot ett anfall kan i en sådan situation reduceras starkt.

Hemställan

Mot.1988/89
Fö506

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om de speciella förhållanden som råder inom Stockholms län vid planeringen för skyddsrumbyggnad.

Stockholm den 23 januari 1989

Inger Koch (m)

Görel Bohlin (m)